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Circ.n° 94

San Giovanni Rotondo 9/12/2021

Ai sigg. genitori

Agli esercenti la potesta genitoriale
Al registro elettronico
Al personale Docente

della Scuola Primaria, Infanzia
e Secondariadi 1° Grado
Al personale ATA.

Oggetto: COMUNICAZIONE SCIOPERO NAZIONALE GIORNO 10 DICEMBRE 2021.

Al DSGA
Al sito web.

Si comunica che, per I’intera giornata del 10 dicembre 2021, sono previste le seguenti azioni di sciopero
nell’Area e Comparto Istruzione e Ricerca:
Flc Cqil, Uil Scuola Rua, Snals Confsal e Federazione Gilda Unams (nota congiunta del 24
novembre u.s.): tutto il personale docente, ata ed educativo;
Flc Cqil, Uil Scuola Rua e Snals Confsal (nota congiunta del 24 novembre u.s.): personale Dirigente

Scolastico;

AND (notadel 24 novembre u.s.): tutto il personale docente ed educativo;
Anief (nota del 25 novembre u.s.): personale docente, ata ed educativo a tempo indeterminato e

determinato;

Cobas — Comitati di base della scuola (nota del 26 novembre u.s.): personale docente, educativo ed
ata delle scuole di ogni ordine e grado;
Cub Sur (nota del 26 novembre u.s.): personale docente, ata, educatore e dirigente, a tempo
determinato, indeterminato e con contratto atipico;
Fisi (notadel 26 novembre u.s.): tutto il comparto istruzione e ricerca— settorescuol a;

Sisa — Sindacato Indipendente Scuola e Ambiente (nota del 29 novembre): personale docente,
dirigente ed ata, di ruolo e precario.

Le motivazioni poste a base della vertenza sono desumibili dai documenti in allegato.

ACCERTAMENTO RAPPRESENTATIVITA - TRIENNIO 2019-2021

ORGANIZZAZIONE SINDACALE cOMP DELEGH % VOTI % MEDIA
ARTO E
FLC CGIL 141.425 21,42 241.351 26,58 24,00%
% %




UIL SCUOLA RUA 96.407 ;4’60 150.940 36’62 15,61%
() Y%
SNALS CONFSAL :;truzmnee 97.606 14,78 113.485 12,50 13,64%
icerca % %
GILDA UNAMS 65.627 9,94% 77.349 8,52% 9,23%
AND 232 0,04% 0,00% 0,02%
ANIEF 41.125 6,23% 55.252 6,08% 6,16%
COBAS 7.267 1,10% 19.349 2,13% 1,62%
CUB SUR 979 0,15% 2.136 0,24% 0,19%
SISA 13 0,00% 114 0,01% 0,01%

Le percentuali di voti, in rapporto a totale degli aventi diritto al voto, ottenute datali organizzazioni
sindacali nellaultima elezione delle RSU avvenuta nella nostraistituzione scolastica € la seguente:

FLC-CGIL: 15%

CISL: 39%
SNALS-CONFSAL: 31%
UIL : 2%
GILDA-UNAMS: 8%
ANIEF: 5%

Le percentuali di adesione registrate, alivello della nostra istituzione scolastica, nel corso di tutte le
astensioni proclamate nell’anno scolastico in corso ed in quello precedente, sono le seguenti:

A.S. 2020/2021 DATE SCIOPERO

24-25/09/20 - 29/01/21
23/10/20
01/03/21-03/03/21-
06/05/21

UNICOBAS 0%

SISA (Sindacato indipendente Scuolae | 0% 0%
ambiente), US| — Unione Sindacale
ItalianaFondatanel 1912, USI SURF,
COBAS - Comitati di Base della
Scuola, FLC -

CGIL, UNICOBAS SCUOLA, USB -
Unione

Sindacale di Base

UNICOBAS,SISA-USI,COBAS, FLC- | 0% 0%
CGIL

ANIEF 0% 0%

SISA - Sindacato Indipendente Scuolae | 0% 0%
Ambiente, USB — Unione Sindacale di
Base

FEDERATA 0% 0%




CUB - SUR, ADL COBAS, US| —
EDUCAZIONE

(aderente all’USI-CIT), SGB,

SIAL COBAS Coordinamento
Nazionale Precari della Scuola e Cobas
Sardegna(Regionale)

0%

0%

SLAI-COBAS

0%

1%

USB

0%

0%

SISA-LAS

0%

0%

ADL-COBAS

0%

0%

FLC-CGIL, FSUR CISL, UIL SCUOLA
RUA, SNALS CONFSAL, FED
GILDAUNAMS

0%

0%

UNICOBAS SCUOLA, COBAS
SCUOLA

SARDEGNA

0%

0%

DATE SCIOPERO

A.S. 2021/2022

13/09/21-
27/09/21

13/09/21

11/10/
21

15/10/
21

20/10/
21

ANIEF -SISA

0%

1%

0%

0%

0%

USB PI SCUOLA, UNICOBAS
SCUOLA, COBAS SCUOLA
SARDEGNA

0%

0%

0%

0%

0%

CSLE

0%

0%

0%

0%

0%

CUB-CUBSUR

0%

0%

0%

0%

0%

usl

0%

0%

0%

0%

0%

S| COBAS - SLAI COBAS

0%

0,%

0%

0%

0%

SAESE COBAS

0%

0%

0%

0%

0%

COBAS-SGB CUB- SIAL-UNICOBAS
USB-USICIT
CB

0%

0%

2%

0%

0%

CSLE

0%

0%

0%

0%

0%

FISI

0%

0%

0%

2%

2%

SAESE

0%

0%

0%

0%

0%

24/11
21

FEDERATA

0%

NOTE

(1) Fonte ARAN 4 https.//www.aranagenzia.it/rappresentativita-

sindacal el oader/rappresentativita/trienni0-2019-2021-provvisorio.html

(2) Fonte Ministero dell'istruzione

PRESTAZIONI INDISPENSABIL| DA GARANTIRE

Saranno assicurati i seguenti servizi:




al) scrutini ed esami finali, esami di idoneita

a2) vigilanza sui minori duranteil servizio di refezione

a3) vigilanza sui minori

b2) servizi di cucina e mensa nelle istituzioni educative, erogabili anche attraverso la fornitura di pasti
freddi o preconfezionati;

d1) adempimenti necessari per assicurare il pagamento degli stipendi e delle pensioni per il periodo di
tempo strettamente necessario in base ala organizzazione delle singole istituzioni scolastiche, ivi
compreso il versamento dei contributi previdenziali ed i connessi adempimenti.

S| COMUNICA CHE A SEGUITO DELL’ESITO DEL MONITORAGGIO EFFETTUATO TRA
IL PERSONALE, previsto dall’art. 3, comma 4, dell’ Accordo Aran sul nome di garanzia dei servizi
pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero NON Si
ASSICURA L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO PERTANTO SI INVITANO | GENITORI AD
ASSICURARSI DELL’APERTURA DELLA SEDE/PLESSO, DELLA PRESENZA DEL
DOCENTE E DELL’ORARIO DI FUNZIONAMENTO.

[l Dirigente Scolastico
Dott.ssa Maria FIORE

Firma autografa sostituita ai sens
dell’art. 3del D. Lgs. n. 39/1993



