Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG)

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it

Circ. n° 94

San Giovanni Rotondo 9/12/2021

Ai sigg. genitori Agli esercenti la potestà genitoriale Al registro elettronico Al personale Docente della Scuola Primaria, Infanzia e Secondaria di 1° Grado Al personale ATA. Al DSGA Al sito web.

Oggetto: COMUNICAZIONE SCIOPERO NAZIONALE GIORNO 10 DICEMBRE 2021.

Si comunica che, per l'intera giornata del **10 dicembre 2021**, sono previste le seguenti azioni di sciopero nell'Area e Comparto Istruzione e Ricerca:

- Flc Cgil, Uil Scuola Rua, Snals Confsal e Federazione Gilda Unams (nota congiunta del 24 novembre u.s.): tutto il personale docente, ata ed educativo;
- Flc Cgil, Uil Scuola Rua e Snals Confsal (nota congiunta del 24 novembre u.s.): personale Dirigente Scolastico;
- AND (nota del 24 novembre u.s.): tutto il personale docente ed educativo;
- Anief (nota del 25 novembre u.s.): personale docente, ata ed educativo a tempo indeterminato e determinato:
- Cobas Comitati di base della scuola (nota del 26 novembre u.s.): personale docente, educativo ed ata delle scuole di ogni ordine e grado;
- Cub Sur (nota del 26 novembre u.s.): personale docente, ata, educatore e dirigente, a tempo determinato, indeterminato e con contratto atipico;
- Fisi (nota del 26 novembre u.s.): tutto il comparto istruzione e ricerca settore scuola;
- Sisa Sindacato Indipendente Scuola e Ambiente (nota del 29 novembre): personale docente, dirigente ed ata, di ruolo e precario.

Le motivazioni poste a base della vertenza sono desumibili dai documenti in allegato.

ACCERTAMENTO RAPPRESENTATIVITÀ - TRIENNIO 2019-2021

ORGANIZZAZIONE SINDACALE	COMP ARTO	DELEGH E	%	VOTI	%	MEDIA
FLC CGIL		141.425	21,42 %	241.351	26,58 %	24,00%

UIL SCUOLA RUA		96.407	14,60 %	150.940	16,62 %	15,61%
SNALS CONFSAL	Istruzione e Ricerca	97.606	14,78 %	113.485	12,50 %	13,64%
GILDA UNAMS		65.627	9,94%	77.349	8,52%	9,23%
AND		232	0,04%		0,00%	0,02%
ANIEF		41.125	6,23%	55.252	6,08%	6,16%
COBAS		7.267	1,10%	19.349	2,13%	1,62%
CUB SUR		979	0,15%	2.136	0,24%	0,19%
SISA		13	0,00%	114	0,01%	0,01%

Le percentuali di voti, in rapporto al totale degli aventi diritto al voto, ottenute da tali organizzazioni sindacali nella ultima elezione delle RSU avvenuta nella nostra istituzione scolastica è la seguente:

• FLC-CGIL: 15%

• CISL: 39%

• SNALS-CONFSAL: 31%

• UIL: 2%

• GILDA-UNAMS: 8%

• ANIEF: 5%

Le percentuali di adesione registrate, a livello della nostra istituzione scolastica, nel corso di tutte le astensioni proclamate nell'anno scolastico in corso ed in quello precedente, sono le seguenti:

A.S. 2020/2021	DATE SCIOPERO			
	24-25/09/20 – 23/10/20 01/03/21-03/03/21- 06/05/21	29/01/21		
UNICOBAS	0%			
SISA (Sindacato indipendente Scuola e ambiente), USI – Unione Sindacale ItalianaFondata nel 1912, USI SURF, COBAS – Comitati di Base della Scuola, FLC – CGIL, UNICOBAS SCUOLA, USB – Unione Sindacale di Base	0%	0%		
UNICOBAS,SISA-USI,COBAS, FLC-CGIL	0%	0%		
ANIEF	0%	0%		
SISA – Sindacato Indipendente Scuola e Ambiente, USB – Unione Sindacale di Base	0%	0%		
FEDERATA	0%	0%		

CUB – SUR, ADL COBAS, USI –	0%	0%				
EDUCAZIONE	0,0					
(aderente all'USI-CIT), SGB,						
SIAL COBAS Coordinamento						
Nazionale Precari della Scuola e Cobas						
Sardegna(Regionale)						
SLAI-COBAS	0%	1%				
USB	0%	0%				
SISA-LAS	0%	0%				
ADL-COBAS	0%	0%				
FLC-CGIL, FSUR CISL, UIL SCUOLA	0%	0%				
RUA, SNALS CONFSAL, FED						
GILDAUNAMS						
UNICOBAS SCUOLA, COBAS	0%	0%				
SCUOLA						
SARDEGNA						
	DATE SCIOPERO					
A.S. 2021/2022	13/09/21-	13/09/21	11/10/	15/10/	20/10/	
	27/09/21		21	21	21	
ANIEF -SISA	0%	1%	0%	0%	0%	
USB PI SCUOLA, UNICOBAS	0%	0%	0%	0%	0%	
SCUOLA, COBAS SCUOLA						
SARDEGNA						
CSLE	0%	0%	0%	0%	0%	
CUB-CUBSUR	0%	0%	0%	0%	0%	
USI	0%	0%	0%	0%	0%	
SI COBAS – SLAI COBAS	0%	0,%	0%	0%	0%	
SAESE COBAS	0%	0%	0%	0%	0%	
COBAS-SGB CUB- SIAL-UNICOBAS	0%	0%	2%	0%	0%	
USB-USICIT						
CB						
CSLE	0%	0%	0%	0%	0%	
FISI	0%	0%	0%	2%	2%	
SAESE	0%	0%	0%	0%	0%	
						24/11/
						21
FEDERATA						0%

NOTE

- (1) Fonte ARAN 4 https://www.aranagenzia.it/rappresentativita-sindacaleloader/rappresentativita/triennio-2019-2021-provvisorio.html
- (2) Fonte Ministero dell'istruzione

PRESTAZIONI INDISPENSABILI DA GARANTIRE

Saranno assicurati i seguenti servizi:

- a1) scrutini ed esami finali, esami di idoneità
- a2) vigilanza sui minori durante il servizio di refezione
- a3) vigilanza sui minori
- b2) servizi di cucina e mensa nelle istituzioni educative, erogabili anche attraverso la fornitura di pasti freddi o preconfezionati;
- d1) adempimenti necessari per assicurare il pagamento degli stipendi e delle pensioni per il periodo di tempo strettamente necessario in base alla organizzazione delle singole istituzioni scolastiche, ivi compreso il versamento dei contributi previdenziali ed i connessi adempimenti.

SI COMUNICA CHE A SEGUITO DELL'ESITO DEL MONITORAGGIO EFFETTUATO TRA IL PERSONALE, previsto dall'art. 3, comma 4, dell'Accordo Aran sul nome di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero NON SI ASSICURA L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO PERTANTO SI INVITANO I GENITORI AD ASSICURARSI DELL'APERTURA DELLA SEDE/PLESSO, DELLA PRESENZA DEL DOCENTE E DELL'ORARIO DI FUNZIONAMENTO.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Maria FIORE

Firma autografa sostituita ai sensi
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993